

Vattenrådsmöte Bruatorpsån, Grisbäckens och Brömsebäcken Vattenråd, 14 november 2013

Tid: kl. 17:30 – 19:30

Plats: Sammanträdesrummet 3:e våningen, nya kommunhuset

Närvarande: Pia Prestel, Lena Peribert, Ralf Johansson, Roland Swedestam, Håkan Algotsson, Magnus Nilsén, Germund Eriksson och Pernilla Landin.

Ej närvarande: Rune Franzen, Ola Nilsson, Jörgen Johansson,

Minnesanteckningar

Ordförande i Vattenrådet hälsar deltagarna välkomna.

Vattenvårdsplan

Namnet på planen blir Vattenvårdsplan för Torsås kust och avrinningsområde.

Pernilla berättade om upplägget för vattenvårdsplanen.

- Planen ska vara lätt att förstå för alla som är intresserade av vatten och vattenvård vare sig man är privatperson, ideellorganisation eller kommunen själv.
- Planen ska vara en enkel uppslagsbok. Där du lätt kan hitta problemen, lämpliga åtgärder, var jag behöver tänka på om jag är intresserad att starta upp något, eller om jag vill hitta ett referensobjekt.
- I planen ska alla åtgärder och problemområde återfinnas på ett kartmaterial exakt eller övergripand.

En genomgång av de åtgärder som finns i kustvårdsplanen gjordes.

Vattenrådets dag 2013

Dagen arrangerades av Vattenmyndigheten tillsammans med Länsstyrelsen i Skåne.

Fokus under dagen låg på fånga upp dagvattnet genom projektet Skörda regnvatten som Tomelilla kommun jobbade med. Länsstyrelsen i Skåne och

deras projekt gällande Höje å där man har jobbat med att förändra en åsträcka som har rätats ut till att idag vara en 6 kilometer lång meandrande å. På eftermiddagen besöktes Höje å området. Fokus i detta område ligger på att sakta ned vattnets hastighet och skapa förutsättningar för groddjur, fisk och insekter. Hela området betas som skötsel metod.

Studiebesök, Öland.

Pernilla berättade att hon tillsammans med Kalmar kommun och Länsstyrelsen deltagit på en vandring med Borgholms kommun. Borgholms kommun jobbar aktivt med att genomföra 16 våtmarksområde inom ett par år. Fokus denna dag låg på att lära sig av varandra hur man har gjort för att hitta intressenter, finansiering, ansökningar mm.

Kalkfilter/kalkdike

Pernilla tog upp frågan om det finns intresse att delta/arrangera en föreläsning tillsammans med närliggande vattenråd – där vi får en föreläsning om hur dikena/filtren fungerar och vad vet och kan vi göra bättre. Detta ställde man sig positiv till.





En diskussion fördes om hur man når ut till markägare. Detta tittas vidare på bland annat kontakter Pernilla LRF:s kansli i Kalmar.

Arrangemanget samordnas i möjligaste mån i samband med samrådsförfarandet av Vattenvårdsplanen för Torsås kust och avrinningsområde.

Övriga frågor

Visade VISS verktyget (www.viss.lansstyrelsen.se/MapPage.aspx) med anledning av att klassningarna har uppdaterats och förändrats, detta är dock endast förslag. Under nästa år kommer Länsstyrelsen och Vattenmyndigheten att vilja träffa Vattenrådet med flera för att få in våra synpunkter om ny klassning.

Grisbäcken har klassats till en högre nivå:

Grisbäcken har nu otillräcklig ekologisk status – tidigare dålig ekologisk status

Medan två sträckor i Bruatorpsån har klassats ned:

Bruatorpsåns mynning har nu måttlig ekologisk status – tidigare god ekologisk status

Bultbäcken har nu måttlig ekologisk status - tidigare god ekologisk status.

Strömby Å har nu otillräcklig ekologisk status - hade tidigare måttlig ekologisk status.

Nästa styrelsemöte:

Pernilla bjuder in till klockan 17:30 en torsdag i början av nästa år.

Ordförande avslutade mötet.

2013-11-26

Vid pennan